[image: gerbn]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	______________
	№
	______

	г. Оха

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Охинского муниципального округа на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №  172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Охинского муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Охинского муниципального округа на долгосрочный период (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Охинского муниципального округа    О.М. Парусову.

Глава Охинского муниципального округа					Е.Н. Михлик

[bookmark: _GoBack]Утвержден
Постановлением администрации
Охинского муниципального округа
от _______________ №______

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза
Охинского муниципального округа на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Охинского муниципального округа на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз), требования к его составу, содержанию, периоду действия и внесению в него изменений.
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Охинского муниципального округа на долгосрочный период (далее – прогноз социально-экономического развития).
3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития и принятого решения Собрания Охинского муниципального округа о бюджете Охинского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период (далее – решение о бюджете) без продления периода его действия.
4. Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется финансовым управлением Охинского муниципального округа (далее – финансовое управление) совместно с отраслевыми и структурными подразделениями администрации Охинского муниципального округа.
5. Бюджетный прогноз содержит:
5.1. прогноз основных характеристик бюджета Охинского муниципального округа (Приложение № 1);
5.2. показатели финансового обеспечения реализации муниципальных программ Охинского муниципального округа на период их действия (Приложение № 2).
6. В целях составления проекта бюджетного прогноза Департамент архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Охинского муниципального округа ежегодно, в срок до 1 октября текущего года, представляет в финансовое управление показатели прогноза социально-экономического развития на долгосрочный период и пояснительную записку к ним.
7. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) на долгосрочный период утверждается (утверждаются) постановлением администрации Охинского муниципального округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете.
8. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) подлежит опубликованию в сетевом издании «Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и размещению на официальном сайте администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

Приложение № 1
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Охинского муниципального округа на долгосрочный период
от ________________ № _____

Прогноз основных характеристик бюджета
Охинского муниципального округа

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода (n+1)
	Второй год планового периода (n+2)
	n+3
	n+4
	n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доходы бюджета – всего,

	в том числе:

	1.1.
	налоговые доходы

	1.2.
	неналоговые доходы

	1.3.
	безвозмездные поступления

	2.
	Расходы бюджета – всего

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета

Приложение № 2
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Охинского муниципального округа на долгосрочный период
от ________________ № _____

Показатели финансового обеспечения реализации
муниципальных программ Охинского муниципального округа

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода (n+1)
	Второй год планового периода (n+2)
	n+3
	n+4
	n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Расходы бюджета – всего,

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ – всего

	в том числе:

	1.1.1.
	-муниципальная программа 1

	1.1.2.
	-муниципальная программа 2

	1.2.
	непрограммные расходы бюджета

image1.jpeg